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SOLUCION IMPRESION
DIRECTA TEXTIL

TEXTILE Y

SOPORTES DE IMPRESION DIGITAL TEXTIL DIRECTA

INTRODUCCION:

La sublimacion es el paso de un elemento en estado sélido directamente a estado gaseoso. Al aplicarle calor,
el colorante de la tinta que esta en estado solido se convertira en gas y por mayor afinidad con el poliéster
se introducira entre las fibras del tejido. Al aplicar calor estas fibras estan abiertas, cuando secamos el tejido
la tinta gasificada volvera a estado solido al enfriarse y las fibras de poliéster se cerraran encapsulando el

colorante.

Proceso Directo de Sublimacion

«Textil de la gama ITD de
Emaser (Coating especial)

Proceso Indirecto de Sublimacion

«Impresién en Papel transfer
con tintas de sublimacion

F
“ «Impresion Directa sobre el tejido
con tinta Emaser y plotter piezo

Ty

-Altos costes de papel Transfer.

-Gran cantidad de desperdicios de papel.
-Limitaciones en ancho y largo de la impresion.
-Lentitud de un proceso manual.
-Maquinas de transferéncia caras.
-Dificil detectar errores en inicio de produccion.
-Limite de tinta (saturacién) y definicion de

detalles. N .
«Sistema continuo Rollor a Rollo

de fijacion por calor usando Heater

«Unir el papel Transfer al textil

de poliéster «La impresioén y el curado puede

hacerse en linea o de forma
separada segun preferencias

«Transferencia del papel al tejido
usando una prensa de color

-No necesidad de papel transfer.

-Ambientalmente seguro y limpio (sin olores ni desperdicios).
-Volumen de produccién superior.

-Chequeo inmediato de los resultados tras la sublimacion.

-Alta nitidez en los detalles y saturacién de color.
-Proceso totalmente automatizado sin errores humanos.
-Sin limitaciones en el tamafio de la impresién.




IMPRESION DIRECTA TEXTIL
IMPRESORAS TEXTILES + HEATER (purificador aire incluido)

° Solucién completamente integrada
o Impresion directa textil por sublimacion en "un solo paso” sin necesidad de transfer
o 1440 dpi's de resolucion, calidad fotografica, tono continuo, cuatricomia
e Impresién doble cara "mirror" en banderas y banners publicitarios
o Perfecta colorimetria ICC Profile y alto contraste de color
o Garantia industrial de durabilidad y al exterior equivalente a procesos textil tradicionales
Coste produccioén altamente competitivo: 0,6€/ m2
° Produccién banderas: 1,8€/m2
Tecnologia infrarojos que proporciona alta calidad y colorimetria, perfecta fijacion y no incidencias en las
o paradas de trabajo
Mercado publicitario en general: banderas, banners y displays. Sector textil, hogar y ropa deportiva en tira-
o jes medios.

VEZ 1A

PRECIO: 38.500€

!—-.I
-
.-r"

L

=4
I
=
1<
=l
L
i



IMPRESION DIRECTA TEXTIL

VESTA

PRECIO: 54.910€
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IMPRESION DIRECTA TEXTIL

VESIA

/A 2GZSTD

[PRECIO: 89.886¢€ |
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IMPRESION DIRECTA TEXTIL

HEATER SAUR (purificador aire incluido)

Moderno sistema de sublimacion para tejidos impresos directamente a Textil (ITD) sin necesidad de uso de
Papel Transfer, con una alta productividad, bajos costes y flexibilidad. Fijacion tejidos impresos con tintas dis-
persas y pigmentadas. Modo trabajo rollo a rollo.

1-Economia: Sublimacién directa sin necesidad de transfer. 1 solo paso. elimina procesos y materiales

2-Productividad: Hasta 180m2/h. cubriendo la produccion de multiples impresoras, lo cual hace
escalable el departamento en funcién a la produccion.

3-Calidad: Alto contraste, definicion y colorimetria y una perfecta fijacion y realizacién del proceso de
sublimacion.

4-Flexibilidad: trabajan: ONLINE: en linea con la impresora

OFFLINE: rollo a rollo cubriendo produccién de varias imrpesoras
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Modelo SAUR 1520/1800/2500

Ancho maximo 1.520mm/ 1800/ 2500

Velocidad 0,5m - 3m/min. (30-180m2/h)
Temperatura 160°C - 220°C

Tiempo hasta 200°C 25min

Peso 260kg/235kg/360kg

Motor 3motors; servo, torque and induction

Motor de Tensién

AC300W/Servo motor (ON/m - 4.29 N/m controllable)

Elemento calorifico

4 ea heaters- 220V 8Kw consumo

Requisitos eléctricos

220v 1phase

Control de tension

Control automatico usando servo motor

PRECIOS:

SAUR CR-1600 1,6m
SAUR CR-1800 1,8m
SAUR CR-2500 2,5m

18.690€
19.500€
26.990€

*purificador de aire vy filtros incluidos en precio
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IMPRESION DIRECTA TEXTIL
CUTTER PROFESIONAL

PRECIOS:

HC-1600 1,6m 7.540€
HC-1800 1,8m 8.790€
HC-2500 2,5m 10.590€

® Sistema corte automatico On-Line para todo tipo de tejidos

e Cutters calorificos especialmente disefiados para el corte profesional de tejidos

® Regulacion de cada cutter al ancho y distancia necesaria en cada trabajo

e Sistema automatico por sensores de ajuste posicion de los cutters durante el proceso de produccion para
® corregir cualquier desviacién del material.

® Trabaja On Line formando un solo proceso en linea con la impresora y el heater (sublimadora)

¢ MODELO HC1600 incluye 4 cortadores
e MODELO HC1800 incluye 5 cortadores
o MODELO HC2500 incluye 6 cortadores




CONSUMIBLES-TINTAS

TINTAS DISPERSAS SUBLIMACION IMPRESION DIRECTA

SAWGRASS TECHNOLOGIES

Emaser ofrece a todos nuestros clientes una gama de tintas de alta tecnologia y resultados para todo tipo
de cabezales piezoeléctricos del mercado: Mimaki, Dupont Artistri, Splash Color, Dgen Teleios, ATP.

« Vibrantes colores, uniformidad y contraste

« Reduce radicalmente los residuos, limpieza y coste de mantenimiento.

» Excelente cobertura y recubrimiento en las impresoras

« Alta velocidad produccion

Alta penetracion en los tejidos perfecto para resultado 2 caras en bandera y banners.

Rapidisimo secado

Maxima rentabilidad reduciendo tiempo de mantenimiento y residuos de tintas para limpiezas.

Aplicacién todo tipo de tejidos poliéster.

REFERENCIAS COLOR PRESENTACION | PRECIO
COMP-SUB-SW-K Negro Botella 1 litro 115€
COMP-SUB-SW-C Cyan Botella 1 litro 115€
COMP-SUB-SW-M Magenta Botella 1 litro 115€
COMP-SUB-SW-Y Amarilla Botella 1 litro 115€

COMP-SUB-SW Limpiador Botella 1 litro 95€
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CONSUMIBLES-TEXTILES

Emcolaogy

SUBLIMACION / UV T

Desde el departamento I+D de productos del Grupo Emaser, nos complace presentar por primera vez una
seleccion de productos especialmente desarrollados para la Impresion Directa Digital con tintas sublimables.
Por ello queremos hacer mencion que la coleccién de productos que a continuacion presentamos esta toda
ella tratada en la superficie de impresion (recubierta) con un "coating" especialmente desarrollado para opti-
mizar la colorimetria, el tiempo de secado y curado vy la fijacion de la tinta una vez impresos mediante equi-
pos de tecnologia Ink-jet (piezoeléctricos). Especiales para la impresion directa.

MESH FABRIC

Textil 100% poliéster perforado para la decoracion de fachadas dejando pasar el aire y evitando efecto vela.
Opcion reciclable y ecoldgica al Mesh PVC en procesos solventes mejorando calidad y durabilidad, respetan-
do el medio ambiente.

SUB-SOP-MESH15050 | 1,50x 50m.(75m) | 305,25 4,07
SUB-SOP-MESH30050 | 3,00x 50m.(150m ) | 610,00 4,07

*Disponible en 2,5m de ancho (cortando de 3m) en 50 y 100m de largo.

TEXTIL BANDERA

Especial soporte textil 100% poliéster. Como su mismo nombre indica su principal aplicacion es la confeccion
de banderas, impresas directamente con tintas Dispersas de Sublimacién. Debido a su gramaje 145gr/m2 y
a su especial superficie microperforada permite ser vista por ambos lados sin diferencia apreciable.

SUBSOPTPFLAG16050 |1,60x 50m.(80m ) 159,72 2,00
SUBSOPTPFLAG18050 |1,80 x 50m.(90m ) | 179,69 2,00
SUB-SOP-TPFLAG25050 2,50 x 50m.(125m ) 249,57 2,00
SUB-SOP-TPFLAG32050 3,20 x 50m.(160m ) | 319,44 2,00

TEXTIL BANDERA “NET FLAG”

Textil con perforaciones similares a una rejilla. La composicion de este textil es 100% poliester y esta tratado
(coated) por la cara de la impresion. Especial para aplicaciones exteriores donde se requiere evitar el "efec-
to vela". También gran versatilidad en aplicaciones de especial creatividad, al mismo grado de transparencia
del color.

Tamano

Referencia
SUB-SOP-TEXNET15250(1,55 x 50m.(77,5m )| 239,09

3,08

DECO BANNER MATE

Textil poliester100% resistente y adaptable de gran calidad, contraste y definicion ideal para aplicaciones
como banner, perfiles aluminio, enmarcacion y todo tipo de displays.
Producto totalmente versatil para todo tipo de aplicaciones graficas.

SUB-SOPDECOBANM1255 |1,20x 55m.(66m ) 258,74, 3,92
SUB-SOP-DECOBANM2537 |2,50x 37m.(92,5m ) | 362,64, 3,92
SUB-SOP-DECOBANM31053,00x 105m.(315m )| 1234,93 3,92
SUB-SOP-DECOBANM3112(3,00x 112m.(336m )| 1317,25] 3,92
SUB-SOP-DECOBANM3113/3,00x 113m.(339m )| 1329,02 3,92

TEXTILE
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SUBLIMACION / UV

; i CONSUMIBLES-TEXTILES
Emcology

TEXTIL PES-DECOTEX BANNER 220GR 7058 FLBS FR

SUBSOP-OT010531075 | 3,10x75m(232,50m )|1374,02 | 5,90
SUBSOP-OT010525375 | 2,53x75m(189,75m )|1120,50 | 5,90
SUB-SOP-OT-0105203  |2,03x50m(101,50m )| 599,26 | 5,90

SUBSOPOTO0105183 | 1,83x50m(91,50m ) | 540,22 | 5,90 GeorgH+Otto Ffm[k;h'q

SUB-SOPOT0105153 | 1,53x50m(76,50m ) | 451,66 | 5,90 EUROPAS GROSSE WIRKWARENPRODUZENTEN '8

TEXTIL PES-DECOTEX BANNER HEAVY ULTRA REFORZADO
7096 FLBS FR

Referencia Tamafio ng+a1° Fried rbh‘

SUB-SOPOT010430375 3103’(75'“(227125"‘)'2073'38| 912 EUROPAS GROSSE WIRKWARENPRODUZENTEN 1

VALUE STRETCH CANVAS 300GR FR

SUB-SOP-3P0101310  |3,10x50m(155m) [1503,82| 9,72
SUB-SOP-3P0101250  |2,50x50m(125m) | 1211,84| 9,72 et Textiles
SUB-SOP-3P0101152 | 1,524x50m(76,20m )| 738,34, 9,72 e

TEXTIL DECOTEX BLOCKWHITE BLACK BACK 250GR 7019 FR

.
suBsOP-OTOToKMF280| 2gxsomitaom) | 189000 1350,  GeorgHOHo Frladrlch‘ﬂ

SUB-SOP-OT7019KMF140 1,40x50m(70m) 945’0¢ 13,50 EUROPAS GROSSE WIRKWARENPRODUZENTEN 1

TEXTIL DECOTEX BLOCKOUT WHITE 210GR 8079 FR

Referencia Tamario ngm H—Mrbh!

SUB-SOP-OT8079KFL303 3,03x75m(227,25m)| 1772,0b 7,79 ELUROPAS GROSSE WIRKWARENPRODUZENTEN '8

TEXTIL DECOTEX BLOCKWHITE 2 CARAS 400GR 7019 FR

SUB-SOP-OT7019BSX280|  2,80x50m(140m ) 2660,00 19,00 ng'i'mo Fl'bdrlch‘

SUB-SOP-OT7019BSX140| 1,40x50m(70m ) 1330’01) 19,00 EUROPAS GROSSE WIRKWARENPRODUZENTEN 1




CONSUMIBLES-TEXTILES

Emcolo
SUBLIMACION / UV ppesio @

VALUE SATIN BANNER GLOSS FR 200GR

Textil poliéster 100%, con caracteristicas similares al banner Mate pero ofreciendo un espectacular y exclu-
sivo acabado satinado brillo.

SUB-SOP-3P-0102320  |3,20x100m(320m) |1701,50| 5,33

SUBSOP3P-0102250 | 2,50x50m(125m) | 664,66 | 5,33 xtiles
ngt Textt

SUBSOP-3P0102152  |1,52x75m(114m) | 606,17 | 5,33 byt

*Disponible en 2,5m de ancho (cortando de 3m) en 50 y 100m de largo.

TEXTIL PES-DECOTEX BANNER SATIN BRILLO 210GR
6608FLBL FR

SUBSOPOT0103310 |3,10x100m(310m) (1832,04| 5,90
SUBSOP-OT0103153 | 1,53x75m(114,75m )| 677,48 5,90 ngm Friedrich ™

EUROPAS GROSSE WIRKWARENPRODUZENTEN 0

BLOCKOUT ULTRAWHITE 240gr

Textil poliéster 100%, reciclable con un tratamiento especial para la impresion directa con tinta dispersa, se
imprime a una cara con opacidad del 80%.

Especial para pancartas exteriores de Gran Formato

Resistente a la luz solar o inclemencias del tiempo

Referencia Tamaiio €/u
SUBSOPBLKWHITE300 | 3,00x 50m.(150m) | 1146,75| 7,65

*Disponible en 2,5m de ancho (cortando de 3m) en 50 y 100m de largo.

TEXTIL ULTRAWHITE SIN TRAMA DECOTEX 8769 FLBS FR

Referencia Tamaiio €/u €/m ngm Ffm ru‘q

SUBSOP-OT010828010 | 2,80x100m(280m ) |2002,80| 7,15 EUROPAS GROSSE WIRKWARENPRODUZENTEN 1

=
f' Imml




CONSUMIBLES-TEXTILES

Emcolo .
e ® SUBLIMACION / UV

TENT 450 FABRIC

Soporte recubierto para impresion inkjet, sublimacion directa. Su especial construccion 450D y sus 85gr/m2
ofrecen un acabado resistente y compacto muy versatil para aplicaciones publicitarias y decoracion

SUB-SOPTEXTENT15223| 1,52x 23m.(34,96m )| 134,75 3,85
SUB-SOP-TEXTENT18023| 1,80x 23m.(41,40m )| 159,78 3,85
SUB-SOP-TEXTENT25023| 2,50x 46m.(115m) | 683,10 5,94

VALUE REAL BACKLIT FR

Textil poliéster 100% con tratamiento especial de alto contraste, densidad y trnaslucido especial para ser uti-
lizado en aplicaciones backlit retroiluminables y cajas de luz.
Alta durabilidad y resistencia

SUBSOP:3P0103310 | 3,10x50m(155m )  [1426,62| 9,20
SUB-SOP-3P-0103250 | 2,50x50m(125m) [1150,50| 9,20 et mﬂlp!
SUBSOP3PO103152 | 1,524x50m(76,20m )| 701,34 9,20 s

*Disponible en 2,5m de ancho (cortando de 3m) en 50 y 100m de largo.

TEXTIL BACKLIT PES-DECOTEX 190GR 7019 LUX FR

SUBSOPOTO107300 |3,00x50m(150m ) |1765,20 11,76
SUBSOPOTO107153 | 1,53x50m(76,50m ) | 899,64| 11,76 Georg-+Otfo Friedrich ™

EUROPAS GROSSE WIRKWARENPRODUZENTEN &

TP F 150 FABRIC

Soporte de iguales caracteristicas al anterior pero con un mayor gramaje (350gr/m2) y por tanto mayor cuer-
po y resistencia. Alta colorimetria especial soporte tratado para Impresion Textil Directa.

SUB-SOPTEXTP15250 | 1,52x 50m.(76m) | 163,02| 2,15
SUB-SOPTEXTP18050 |1,80x 50m.(90m) | 193,05| 2,15
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CONSUMIBLES-TEXTILES

. Emcology
SUBLIMACION / UV o Comiapt

TP GREEN FLUORESCENT

Textil fluorescente basado en el TP Fabric pero pre-coloreado/ tintado con un color de base.
Producto especialmente indicado para aplicaciones publicitarias que necesiten del llamativo aspecto de un
material no blanco.

Referencia Tamafio €/u €/m
SUBSOPTEXTPG15250 | 1,52x 50m.(76m ) 158,84 2,09

MIRROR FABRIC

Especialmente concebido este producto para la impresion directa con tintas de sublimacién. Su principal
caracteristica es la transparencia que tiene, lo cual confiere a este producto un excelente comportamiento en
aquellas aplicaciones que se requiere su visionado por ambos lados, siendo dificil distinguir el lado por el cual
se imprimio el soporte (98% de transparencia). Se presenta en 100gr/m2 y con una estructura de 75Dx75D.

Referencia Tamaiio €/u €/m
SUB-SOPTEXMIRR15250,  1,52x50m(76m) | 112,86 | 1,49

POGNI TRANSLUCENT FABRIC

Soporte recubierto para impresion Ink-Jet de sublimacion, su especial construccion 150Dx75D y sus 85gr/m2
dan un acabado algo mas rigido que el anterior pero igualmente versatil para aplicaciones de decoracion y
confeccion textil.

SUBSOPTEXPOGNI15250| 1,52x 50m.(76m ) 238,26 3,14
SUB-SOPTEXPOGNI18050| 1,80x 50m.(90m ) 282,15 3,14

PONGEE TRANSLUCENT FABRIC

Tejido pre-tratado para impresion directa por tecnologia Ink-Jet. Sus 64gr/m2 confieren a este producto una
suavidad detacto y translucidez (incluso impreso) que lo hacen especial-mente apropiado para un gran nime-
ro de aplicaciones.Composicion estructural es 75Dx75D.

SUB-SOP-TEXPONGE1525| 1,52x 50m.(76m ) 227,39 2,99
SUB-SOP-TEXPONGE1850| 1,80x 50m.(90m ) 269,27 2,99




CONSUMIBLES-TEXTILES

Emcolo .
e @ SUBLIMACION / UV

SATIN GLOSS SILK FABRIC

Tejido de poliéster 100%. Especialmente desarrollado para la impresion directa digital con tintas de sublima-
cion.

Por su especial acabado semibrillante y perlado (simulando la seda natural) es perfecto para cualquier tipo
de aplicacion decorativa y creativa.

Se presenta en 125gr/m2.

Referencia Tamafio €/u | €/m
SUB-SOPTEXSIK15250 | 1,52x 50m.(76m?) | 225,72 | 2,97

SATIN GLOSS HEAVY SILK FABRIC

Tejido 100% poliéster exactamente igual al anterior (Silk Fabric) pero con mayor gramaje y cuerpo. En este
caso se presenta en 273gr/m2.

Referencia
SUB-SOPTEXHEA14630 | 1,46x 30m.(43,8m?) | 183,08| 4,18

BLOCKOUT FABRIC WOVEN

Textil Woven (tejido) opacado blockout 0,46mm grosor y 300gr/m2. 100% poliéster ideal para decoracion y
cortinas opacadas para interiores recepciones y hoteles.

SUB-SOP-BLK6023 1,52x 23m.(34,96m )| 330,66 9,46
SUB-SOPBLK7123 1,80x 23m.(41,4m)| 391,64 9,46
SUB-SOPBLK11823 3,00x 23m.(69m) | 652,74| 9,46

*Disponible en 2,5m de ancho (cortando de 3m) en 50 y 100m de largo.

CANVAS FR “ignifugo”

Textil 100% poliéster artistico para la reproduccion de arte y cuadros, ideal para fotografia artistica de autor,
también opcion exclusiva al tratarse de un proceso de mucha mas durabilidad y resistencia que otros proce-
sos actuales.

WALL PAPER FABRIC

Textil decorativo de alta calidad y contraste con un adhesivo y papel especial para aguantar proceso de subli-
macion a 200/220 °C, adhesivo removible.

Ideal para aplicar y decorar paredes en tiendas y galerias, para realizar campafas y exposiciones soble cual-
quier superficie plan. 100 % poliéster.

Referencia Tamariio s
SUB-SOP-WALL4223 | 1,06x 23m.(24,38m ) 158,22| 6,49 TEXTILE l _‘ U




Esta nueva linea profesional de soportes, tintas y soluciones pretende ofrecer a todos nuestros clientes una
nueva via de impresién publicitaria profesional sobre tejidos (textil) altamente productiva, competitiva y de
altisima calidad y durabilidad mediante procesos simples y automatizados.

Paralelamente todas estas soluciones respetan rigurosamente los standares que siempre se han mantenido-
en la produccion de tejidos en el sector textil.

Por ello queremos resaltar:

TEXTIL ITD es una solucion enfocada a
todos nuestros clientes y centros de impre-
sion digital que permite la produccion de mm"mm d(/
banners publicitarios, displays, stands, pro- io Men
mociones y eventos, impresion artistica, __EEEEE EH.Ed...EEa-"' :
fotografia digital posibilitando la utilizacion

de muchos mas soportes que permiten un
valor afadido y una diferenciacién en el mercado.

Estas nuevas soluciones posibilitan
a nuestros clientes mas variedad de
productos a ofrecer, mas aplicacio-
nes, mas opciones creativas para
todo tipo de acciones publicitarias y
punto de venta y por consiguientes
mayores posibilidades de negocio y
margenes comercia-
les.

También posibilita el poder aumentar el nimero de clientes y mer-
cados a los que enfocarse y un posicionamiento fundamental pre-
sente y futuro en la impresion digital

Finalmente TEXTIL ITD se consolida como
una solucion necesaria y fundamental para
sectores de impresion textil tradiconal para
pequefos y medianos tirajes y para la per-
sonalizacion de los tirajes: textil hogar,

Impresion artistica estampacion, serigrafia textil, moda...

— Impresién artistica
|





